
 

Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» города Читы 

 

ПРИКАЗ 

от 05 мая 2025 года                                                                             № 67 

Об организации работы лагеря с дневным  

пребыванием детей в МБОУ «СОШ №29» 2025 году. 

  

          В соответствии с административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления и временной 

трудовой занятости несовершеннолетних в каникулярное время на территории 

городского округа «Город Чита», утвержденным постановлением 

администрации городского округа от 07.10.2022 года №421, во исполнение 

постановления администрации городского округа «Город Чита» от 

11.04.2022г. «Об утверждении порядка реализации мероприятий в 

муниципальных организациях, оказывающих услуги по организации отдыха и 

оздоровления несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной 

ситуации», распоряжения администрации городского округа «Город Чита» от 

30.04.2025г. №561-р «Об организации летнего отдыха, оздоровления и 

временной трудовой занятости детей и подростков», и на основании приказа 

комитета образования администрации городского округа «Горд Чита» №413 

от 05.05.2025г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания: Черенцову 

Ю.А., Лошкареву Е.Г., Щербакову М.В., Москвину О.И. для 16-

тидневной смены; Васильеву М.С. для 5-тидневной смены 

Физкультурным работником-Власову О.В. 

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания «Ингодинка» 

Анохину Е.С: 

• организовать на базе общеобразовательного учреждения  работу 

лагеря с дневным пребыванием детей с общим охватом 45 

обучающихся для 16-тидневной смены; 15 обучающихся для 5-

тидневной смены 

• рекомендовать общую стоимость  путевки в лагерь  с  дневным 

пребыванием детей для 16-тидневной смены 6018,00 руб. Разрешить 

частичную оплату стоимости путевки за счет родителей (законных 

представителей) в размере 3330,00 руб. (без учета расходов на 

организацию культурно-массовых мероприятий); для 5-тидневной 



смены 1852,00 руб. Разрешить частичную оплату стоимости путевки за 

счет родителей (законных представителей) в размере 1012,00 руб. (без 

учета расходов на организацию культурно-массовых мероприятий); 

• рекомендовать общую стоимость питания на одного ребенка в сутки 

240 рублей, в т.ч. 168 рублей за счёт средств субсидий из краевого 

бюджета, 72 рубля за счет средств родителей (законных 

представителей); 

• установить продолжительность смены -16 дней с 02.06.2025 по 

25.06.2025г., 5 дней с 02.06.2025 по 06.06.2025г. для обучающихся, 

состоящих на различных видах учета и подростков, находящихся в 

группе риска с пятидневным режимом работы с 9-00 до 15-00 часов, 

суббота, воскресенье-выходные 

• проконтролировать прохождение медицинского осмотра работниками 

лагеря до 01.06.2025г. 

• обеспечить исполнение постановления администрации городского 

округа «Город Чита» от 11.04.2022г. №167 «Об утверждении Порядка 

реализации мероприятий в муниципальных организациях, 

оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления 

несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной 

организации» до 16.05.2025г. 

• обеспечить качественную реализацию профильной программы 

«Орлята России», «Движение первых»; организовать профильную 

смену для обучающихся, состоящих на различных видах учета и 

подростков, находящихся в группе риска; 

• обеспечить подготовку кадрового персонала лагеря с дневным 

пребыванием детей, наличия нормативно-правового обеспечения 

деятельности лагеря с дневным пребыванием детей (положение о 

лагере,  инструкции, памятки, должностные инструкции работников 

лагеря и т.д.) в срок до 23.05.2025г.; 

• комплектование лагеря с  дневным пребыванием детей  провести до 

16.05.2025 года; 

• обратить особое внимание на привлечение в лагерь с дневным 

пребыванием детей из малообеспеченных семей, детей, стоящих на 

учете в органах полиции, на внутришкольном учете, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации; 

• провести с работниками лагеря занятия и инструктаж по охране жизни 

и здоровья детей до 01.06.2025г.; 

• создать условия для медицинского обслуживания детей. 

3. Заместителю директора по АХЧ, Ивуниной В. Г.: 

• для размещения детей в лагере с дневным пребыванием выделить 

помещения, отвечающие санитарно-гигиеническим требованиям, 

требованиям противопожарной   безопасности; 



• организовать питьевой режим.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                              Валикова С. В. 
 


		2025-05-29T23:42:39+0900
	93b04517-b25e-4e52-b9f7-c99eb9aa9146
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




